CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 07/2022

Os Vereadores que abaixo subscrevem, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

com fundamento nos argumentos a seguir

expostos, apresentam à apreciação desta

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine a destinação de 200 (duzentos)

aparelhos celulares à Secretaria Municipal de Educação a fim de que os professores

das escolas municipais possam realizar a chamada dos alunos em tempo real, bem

como efetuar o lançamento online das demais atividades acadêmicas.

Assim sendo, certos do acatamento da presente pelos Nobres

Vereadores, apresenta-se protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

Assinado no Original

AYRTON CAPASSI
Vereador – PSB

Assinado no Original

DENYS TEIXEIRA SAUL
Vereador – PSB

Assinado no Original

MARINHO NOVAIS LUZ NETO
Vereador – UNIÃO BRASIL

Assinado no Original

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Assinado no Original

VALDETE JOSÉ DE SOUZA
Vereadora - PSB

Assinado no Original

VALMIR CLAUDIO RODRIGUES
Vereador – PATRIOTA